Дополнительное соглашение № ___
к Договору оказания услуг по прикреплению лиц для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № _____ от __.__.202__ г.

г. Москва							«____» _____________ 20___ г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Институт стратегии развития образования», именуемое в дальнейшем «Институт», в лице директора Сухановой Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________(Фамилия, имя, отчество прикрепленного лица), именуемый (-ая) в дальнейшем «Прикрепленное лицо», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

[bookmark: _Hlk43987847]1. Расторгнуть договор № _____ от __.__.202__ г. оказания услуг по прикреплению лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее – Договор, Услуги), в соответствии с п. 7.4 Договора с ____ ________ 202__ г. в связи с ___________________.
[bookmark: _Hlk57716469]2. Общая сумма оказанных Услуг за период с ___________ 202__ г. по ___________
202__ г. составляет:________ (Сумма прописью) руб. __ коп., в т. ч. НДС 20% – _______ руб. __ коп.
3. Прикрепленным лицом перечислена Институту оплата за Услуги, оказанные с с ___________ 202__ г. по ___________
202__ г., составляет:________ (Сумма прописью) руб. __ коп., в т. ч. НДС 20% – _______ руб. __ коп..
4. Взаимные обязательства Сторон по Договору считаются прекращенными с даты подписания настоящего Соглашения. Каких-либо претензий по Договору или в связи
с расторжением Договора Стороны друг к другу не имеют.
5. Финансовые обязательства на сумму _________ (Сумма прописью) руб. ___ коп., в том числе НДС 20% — _____________ руб. __ коп. Стороны прекращают.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами
и является неотъемлемой частью Договора.
7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Прикрепленное лицо:

__________________/___________/

	Институт:
федеральное государственное бюджетное научное
учреждение «Институт стратегии развития образования»
(ФГБНУ «ИСРО»)

Директор _____________________/Т.В. Суханова/

                                          м.п.